Disponibilizado: 10/07/2025 14:52:26 Publicado: 11/07/2025 00:00:00

Diário nº 131/2025, 10 de julho de 2025.
*** Iniciado: 10/07/2025 08:29:25 ***

contPageBreak
Página 170/345

INSTITUTO DE SANEAMENTO BÁSICO DO PIAUÍ

GABINETE DO DIRETOR GERAL - ISBPI-PI

EXTRATO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 41/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00226.000175/2024-58

CONTRATANTE INSTITUTO DE SANEAMENTO BÁSICO DO PIAUÍ -
ISBPI

CNPJ CONTRATANTE 22.057.819/0001-28

CONTRATADO CASTEL CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA
LTDA.

CNPJ CONTRATADO 07.479.777/0001-20

RESUMO DO OBJETO DO
ADITIVO

ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA AO
CONTRATO  SUPRA  CITADO  PARA  ELABORAÇÃO  DO
P R O J E T O  B Á S I C O  D E  E N G E N H A R I A  P A R A
CONSTRUÇÃO DE RODOVIA NA ROTA TURÍSTICA DO
POÇO REDONDO AO PARQUE ECOLÓGICO CACHOEIRA
DO URUBU, NO MUNICÍPIO DE BATALHA – PI.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO
CONTRATO 30/08/2025

PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO 30/08/2025

DATA DE ASSINATURA DO
ADITIVO 07/07/2025

SIGNATÁRIOS

PELO CONTRATANTE: Magno Pires Alves Filho;
PELA CONTRATADA: Pedro Henrique Costa de Aquino

Magno Pires Alves Filho

INSTITUTO DE SANEAMENTO BÁSICO DO PIAUÍ

Diretor Geral
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 16820, datada de 10 de julho de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-
PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2025

PROCESSO SEI Nº 00147.000768/2024-02
FUNDAMENTO
LEGAL

Art. 146, V do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da
Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

Disponibilizado: 10/07/2025 14:52:26 Publicado: 11/07/2025 00:00:00

Diário nº 131/2025, 10 de julho de 2025.
*** Iniciado: 10/07/2025 08:29:25 ***

contPageBreak
Página 171/345

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE
PIAUÍ

CONTRATADO REGUS BUSINESS CENTRE LDA
CNPJ DO
CONTRATADO NIPC 503262528

OBJETO
Contratação de serviços de locação de imóvel Sala Comercial Spaces Lisbon
Marquês de Pombal, com natureza jurídica REGUS BUSINESS CENTRE
LDA e NIPC 503262528, conforme documentos em anexo, para sediar o
Escritório Internacional da Investe Piauí em Lisboa, Portugal.

DATA DE
ASSINATURA 30/06/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

VALOR MENSAL R$ 10.739,24 (dez mil setecentos e trinta e nove reais e
vinte e quatro centavos).

FONTE DE RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida Diretor Presidente da
Investe Piauí   Pela Contratada: Olímpia Carregosa REGUS BUSINESS
CENTRE LDA

FISCAL DO
CONTRATO LEONARDO LOPES DE AZEVEDO

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 16823, datada de 10 de julho de 2025.)

_TERMOS_

SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 0199/2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL,
EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DESTA SEDEC FAZ
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE A SEGUIR:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00013.000677/2025-65

INEXIGIBILIDADE: Nº 0199/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: NO ART. 74 DA  LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DO DECRETO
Nº 11.878, DE 9 DE JANEIRO DE 2024, DECRETO ESTADUAL Nº 21.872/2023, DECRETO
ESTADUAL Nº 23.699/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025 E DECRETO ESTADUAL Nº 23.756/2025, DE